

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI

Nazwa jednostki: Urząd Regulacji Energetyki

Realizacja najważniejszych celów w 2014 r.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku którego dotyczy sprawozdanie	
1	2	3	4	5	6
1	Wzrost efektywności funkcjonowania przedsiębiorstw energetycznych	Udział decyzji Prezesa URE uchylonych lub zmienionych przez sąd w ogóle decyzji wydanych przez Prezesa URE w danym roku kalendarzowym (%)	0,84	0,78	Regulacja działania przedsiębiorstw energetycznych w obszarach niekonkurencyjnych i reglamentowanych.
2	Zwiększenie aktywności odbiorców końcowych w zakresie korzystania z zasady TPA (prawa do swobodnego wyboru sprzedawcy)	Udział odbiorców końcowych którzy zmienili sprzedawcę energii elektrycznej w danym roku kalendarzowym w ogólnej liczbie odbiorców końcowych (%)	0,1	1,1	Wspieranie rozwoju mechanizmów konkurencji na rynku energii elektrycznej i gazu, w tym procesu zmiany sprzedawcy przez odbiorców końcowych. Podzadania zrealizowane w 2014 r. mające szczególne znaczenie dla osiągnięcia celu: 1. Upowszechnianie wdrożenia Generalnych Umów Dystrybucji dla Usługi Kompleksowej (łatwość obsługi, jedna faktura); 2. Opracowanie Zbioru praw konsumentów energii elektrycznej – praktycznego kompendium wiedzy dotyczącego zarówno praw odbiorców, jak również funkcjonowania rynku oraz sprzedaży i dostawy oraz działania informacyjno-edukacyjne związane z tym dokumentem; 3. Dostęp i usprawnienie działania kalkulatora ofert elektroenergetycznych URE dla gospodarstw domowych;

					<p>4. Monitorowanie operatorów w zakresie realizacji procedury zmiany sprzedawcy (IRIESD) oraz działania interwencyjne dot. sprzedawców w tym zakresie.</p> <p>5. Udział ekspertów URE w Targach Wiedzy Konsumentckiej, które dotyczyły min. kwestii zmiany sprzedawcy energii elektrycznej oraz proponowanych warunków nowej umowy, a także rozliczeń i rachunków za energię elektryczną oraz uświadamiania odbiorców o ich prawach.</p>
3	Zwiększenie pewności ciągłości zasilania odbiorców w energię	Odsetek zakończonych postępowań w zakresie przesyłania, dystrybucji i obrotu energią elektryczną oraz paliwami gazowymi	94	82	Uzgadnianie i kontrola realizacji projektów planów rozwoju przedsiębiorstw zajmujących się przesyłaniem lub dystrybucją paliw gazowych i energii elektrycznej.
4	Zapewnienie prawidłowej realizacji obowiązków w zakresie zapewnienia udziału energii z odnawialnych źródeł energii oraz z kogeneracji	Liczba przedsiębiorstw energetycznych zobowiązanych do wypełnienia obowiązków związanych z realizacją mechanizmów wsparcia energii wytworzonej w OZE oraz kogeneracji	1679	1885	Monitorowanie realizacji przez przedsiębiorstwa energetyczne obowiązków związanych z realizacją mechanizmów wsparcia energii wytworzonej w OZE oraz kogeneracji. Opracowanie, rozesłanie i analiza formularzy ankietowych.
5	Zapewnienie prawidłowej realizacji krajowego celu w zakresie oszczędnego gospodarowania energią	Liczba przedsiębiorstw energetycznych zobowiązanych do wypełnienia obowiązków związanych z realizacją mechanizmów wsparcia poprawy efektywności energetycznej	2121	2235	Wspieranie przedsięwzięć służących poprawie efektywności energetycznej, w tym wydawanie świadectw efektywności energetycznej. Opracowanie, rozesłanie i analiza formularzy ankietowych.
6	Zapewnienie skutecznej realizacji wspólnotowej polityki energetycznej oraz skutecznego współdziałania PURE z unijnymi instytucjami i stowarzyszeniami/ agencjami regulatorów	Spotkania, w których planowany jest udział przedstawicieli Prezesa URE do całkowitej ilości wszystkich spotkań w których uczestniczą przedstawiciele Prezesa URE (%)	84	84,7	Współpraca międzynarodowa, w tym koordynowanie działań w związku z członkostwem Polski w Unii Europejskiej i udziałem Polski we wspólnej polityce energetycznej. Sporządzenie Planu zaangażowania przedstawicieli URE we współpracę międzynarodową oraz Planu wyjazdów międzynarodowych.

PREZES
URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI

Maciej Bando